Pro S. Pudentiana.

Lectio ix.

**P**UDENTIANA virgo, Pudentis Ro-  
mani filia, paréntibus orba-  
ta, cum admirabili pietate chris-  
tiánam religiōnem cōleret, una  
cum sorore Praxéde pecúniam  
ex vénido patrimoniō redactam  
paupéribus distribuit, seque je-  
juniis et oratiōibus dedit. Cu-  
jis étiam ópera tota ejus familiā  
in qua erant nonaginta sex hó-  
mines, a Pio Pontifice baptizata  
est. Quod autem ab Antoniu  
Imperatōre sanctiū erat, ne  
Christiani publice sacrificia fa-  
cerent; Pius Pónfex iu aéribus  
Pudentianæ cum Christianis Sa-  
cra celebrabat. Quibus illa beni-  
gne accéptis, quæ ad vitam neces-  
saria essent, suppeditabat. Ita-  
que in his christianæ pietatis  
officiis inigravite vita, et in se-  
pulcro patris ad cōmetérium  
Priscillæ via Salaria sepulta est,  
decimo quarto Kaléndas Júnii.  
Te Deum laudamus. 13.

In Land. fit com. S. Pudentianæ, Aña. Simile. X. Diffusa. Oratio. Exaudi, ut supra. 736.

In ij. Vesp. ad Magnificat. Aña. Dum esset.

Et fit com. seq.

**DIE XX. MAI.**  
In Festo S. Bernardini Senensis.  
Confessoris.

Semiduplex.

Aña. Similabo. X. Amavit.  
Oratio.

**D**OMINE Jesu, qui beato Bernardino, Confessori tuo, exsumum sancti nominis tui amorem tribuisti: ejus, quæsumus, meritis et intercessione, spiritum nobis tuæ dilectionis benignus insunde. Qui vivis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**B**ERNARDINUS Albizœsa nobili Senensi familia ortus, ab inéunte ætate non obscura sanctitatis dedit indœcia; nam a piis paréntibus honeste educatus, neglœctis puerilibus ludis, inter prima grammaticæ studia pietatis opéribus ánum intendit, jejuniis, orationi, et beatissimæ Virginis cultui præcipue additus. Misericordia vero in pánperes fuit insignis: quæ quidem ómnia procedente tempore quo melius posset excôlere, eorū numero adscribi völuit, qui Senis in hospitiali domo beatae Mariæ de Scala Deo inserviunt, unde complures sanctitate célebres viri prodiérunt. Ibi corporis afflictione et ægrotantium cura, dum atrox pestiléntia grassaréatur, incredibili charitati sese exercevit. Inter céteras autem virtutes, castitatem, egrégia forma repugnante, sanctissime custodivit, adeo ut, eo præsente, nemo unquam, ne impudentissimus quidem, verbum minus honéstum proférre auderet.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**C**RAVI morbo tentátus, eoque  
Tad quatuor menses patien-  
totum.

ffissime tolerato, demum incôlumis, de religiosa vita instituto capessendo deliberare cœpit: quo ut sibi viam munfret, adiculam in extréma urbe conduxit: in quam cum sege abdidiisset, asperrim omni ex parte vitam trahébat, Deum assidue orans, ut, quid sibi sequendum esset, ostenderet: quare divinitus factus est, ut beati Francisci Ordinem præ céteris optaret. in quo humilitate, patientia, aliisque religiosi hominis virtutibus excelluit. Id cum cœnobii rector animadverteret, jamque ante Bernardinum doctrinam et sacrarum Litterarum peritiam perspectam habéret, prædicendi onus eidem impôsuit; quo humillime suscepito, cum se minus idóneum agnoscere, ob vocis exilitatem ac raucitatem, Dei ope implorata, non sine miráculo ejusmodi impedimento liberatus est.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**C**umque ea tempora vitiis cri-  
minibúsque redundarent, et  
cruenti factiōibus in Itália,  
divina humanaque ómnia per-  
mixta essent, Bernardinus ur-  
bes atque oppida concûrsans,  
in nomine Jesu, quem semper  
in ore et in pectore gerébat,  
collapsam pietatem morésque,  
verbo et exemplo, magna ex  
parte restituit: quo factum est,  
ut præclaræ civitates eum sibi  
Episcopum a summo Pontifice  
postularent, quod ille munus  
invicta humilitate constantissime  
rejecit. Denique vir Dei im-  
mén sis labóribus exhaustus,  
multis magnisque éditis miráculis,  
libris etiam pie doctéque  
conscriptis, cum vixisset annos  
sex ac sexaginta, in urbe Aquila  
in Vestinis beato fine quiévit:  
quem novis in dies coruscantem  
signis, anno post óbitum  
sextó, Nicoláus Quintus Pón-  
tífex Máximus in Sanctórum ná-  
merum rétulit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang.  
Ecce nos reliquimus, de Comm.  
Apostolij. R.R. vero ut lxvij.

**DIE XXV. MAI.**  
In Festo S. Gregorii VII, Papæ  
et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont.  
xliij, præter seq.  
Oratio.

**D**eus, in te sperantium for-  
titudo, qui beatum Gregori-  
um, Confessorem tuum atque  
Pontificem, pro tuenda Ecclesiæ  
libertate, virtute constantiæ ro-  
borasti: da nobis, ejus exemplo  
et intercessione, omnia adversantia  
fortiter superare. Per Dñum.

Deinde fit com. S. Urbani, Pa-  
pæ Mart. Aña et Ý. pro temp.

Oratio.

**D**a, quæsumus omnispotens  
Deus: ut qui beati Urbani,  
Martyris tui atque Pontificis, so-  
lennia colimus; ejus apud te  
intercessione adjuvemur. Per  
Dominum.

In iij. Noct. Lectiones de Scrí-  
ptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**G**REGORIUS Papa Séptimus, án-  
te Hildebrändus, Suánæ in  
Etruria natus, doctrina, san-  
ctitate, omniæ virtutum gé-  
nere cùmprimis nöbilis, mi-  
rifice universam Dei illustravit  
Ecclesiæ. Cum párvulus ad fabri  
ligna edolantis pedes, jam  
litterarum inscius, lúderet, ex  
rejectis tamen segmentis illa  
Davidici elementa oraculi, Do-  
minabitur a mari usque ad  
mare, casu formasse narratur,  
manum pueri ductante Númine,  
quo significaretur ejus fore amplissimam in mundo auctoritatem.  
Romam deinde profectus,  
sub protectione sancti Petri edu-  
catus est. Jovenis Ecclesiæ li-  
bertatem a laicis oppræssam, ac  
depravatos Ecclesiasticorum mo-  
res vehementius dolens in Clu-  
niacensi monastério, ubi sub  
Régula sancti Benedicti austeri-  
oris ritu observantia eo tém-